Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1625, 16 dez. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 11.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA DG Nº 514, de 15 de Dezembro de 2014 (*)

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 46, § 3° da Reso-
lução TRT7 nº 200 de 20/5/2014,
RESOLVE:
I – DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria para atuarem
como fiscais titulares e substitutos das contratações relativas aos objetos constantes do
Anexo II, ficando os mesmos responsáveis pelo seu fiel cumprimento;
II – os servidores aqui designados deverão observar as disposições das Leis 8.666/1993
(capítulo III) e 4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em
especial o seu Anexo IV – Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação
de serviços, continuados ou não), além de cumprir, rigorosamente, às determinações
da Resolução TRT7 nº 200/2014 (Capítulo V) deste Regional, inclusive quanto à ante-
cedência do pedido de renovação da vigência ou nova contratação, quando for o caso,
sendo que a inobservância das normas contidas nessa portaria será examinada sob o
aspecto disciplinar, nos termos no inciso III do art. 116 da Lei nº. 8.112/1990.
PUBLIQUE-SE.
ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA
Diretora-Geral

(*) Portaria DG alterada pela Portaria DG nº 542/2017 disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2290, 11 ago. 2017. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3.

(*) Portaria DG alterada pela Portaria DG nº 696/2015 disponibilizada no Diário Eletrônico da
Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1825, 1º out. 2015. Caderno Administrativo do Tribunal
Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 4.

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1625, 16 dez. 2014.
Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 11.

PORTARIA DG Nº 514, de 15 de Dezembro de 2014

A DIRETORA-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL DA 7ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 46, § 3° da Resolução TRT7 nº 200 de 20/5/2014,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR os servidores relacionados no Anexo I desta Portaria para atuarem como fiscais
titulares e substitutos das contratações relativas aos objetos constantes do Anexo II, ficando os
mesmos responsáveis pelo seu fiel cumprimento;
II – Os servidores aqui designados deverão observar as disposições das Leis 8.666/1993 (capítulo
III) e 4.320/1964 (§ 2º do art. 63) e da Instrução Normativa 2/2008-MPOG, em especial o seu Anexo
IV – Guia de Fiscalização dos Contratos (nos casos de contratação de serviços, continuados ou
não), além de cumprir, rigorosamente, às determinações da Resolução TRT7 nº 200/2014 (Capítulo
V) deste Regional, inclusive quanto à antecedência do pedido de renovação da vigência ou nova
contratação, quando for o caso, sendo que a inobservância das normas contidas nessa portaria será
examinada sob o aspecto disciplinar, nos termos no inciso III do art. 116 da Lei nº. 8.112/1990.
PUBLIQUE-SE.
ANA PAULA BORGES DE ARAÚJO ZAUPA
Diretora-Geral

DisponibilizaDa no DEJT nº 1625, DE 16.12.2014, CaDErno aDminisTraTivo Do TrT Da 7ª rEgião

ANEXO I - RELAÇÃO DOS FISCAIS

LOCALIDADE

FISCAL TITULAR DO CONTRATO
DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO E DESCUPINIZA-

ÇÃO E JARDINAGEM

FISCAL SUBSTITUTO DO
CONTRATO DE LIMPEZA E

CONSERVAÇÃO,
DESINSETIZAÇÃO, DESRATI-
ZAÇÃO E DESCUPINIZAÇÃO

E JARDINAGEM

TRT - Prédio Sede e Anexos

Maria Luciene Bezerrra da Silva - Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª e
Coordenadora de Serviço do Setor de Apoio
Administrativo
Ana Beatriz de Castro Pires, auxiliada pela
Maria Luciene Bezerrra da Silva. (Alterado
pela Portaria DG nº 696/2015)

Haroldo César Hachem Vasconcelos
- Técnico Judiciário - Área Adminis-
trativa - TRT7ª
Vilebaldo Barbosa Martins Filho.
(Alterado pela Portaria DG nº
696/2015)

Fórum Autran Nunes e Anexos

Ana Beatriz de Castro Pires, Coordena-
dora Administrativa e Judiciária do Fórum
Autran Nunes (CAJFAN) - servidora cedida
do TRT12ª, em conjunto com Napoleão
Pereira de Souza Júnior, Técnico Judiciário -
Área Administrativa - TRT7ª e Coordenador
de Serviço do Setor de Zeladoria
Ana Beatriz de Castro Pires, auxiliada pelo
Napoleão Pereira de Souza Júnior. (Alterado
pela Portaria DG nº 696/2015)
Vilebaldo Barbosa Martins Filho, auxiliado
por Napoleão Pereira de Souza Júnior (Alte-
rado pela Portaria DG nº 542/2017)

Ana Angélica Furtado Cunha, Técnica
Judiciário - Área Administrativa - TRT7ª
e Substituta Legal da CAJFAN, em
conjunto com Vilebaldo Barbosa Mar-
tins Filho, Assistente Administrativo da
CAJFAN cedido da Prefeitura Munici-
pal de Trairi, respectivamente
Vilebaldo Barbosa Martins Filho.
(Alterado pela Portaria DG nº
696/2015)
Maria Rosamira de Oliveira Lima
(Alterado pela Portaria DG nº
542/2017)

ANEXO II - RELAÇÃO DOS CONTRATOS VINCULADOS AO FISCAIS

OBJETO DO CONTRATO CONTRATADA PROCESSO Nº DO
CONTRATO

Serviço de limpeza e conservação Gestor Serviços
Empresariais Ltda 48.684/2009-6 13/2012

Serviço de desinsetização R&R Dedetizações Ltda 11.463/2011-3 31/2011

Serviço de jardinagem Francisco Miranda Julião Filho - ME 9.108/2013 47/2013

Fornecimento parcelado de água mineral Acqua Rios Indústria e Comércio de
Água Ltda 11.517/2013 11/2014

Obs.: Os fiscais das Varas do Trabalho do Interior e da documentação foram designados, respectivamente, através das
Portarias DG nºs 437/14 e 481/14 e alterações posteriores.

LOCALIDADE

FISCAL TITULAR DO CONTRATO
DE FORNECIMENTO DE ÁGUA
MINERAL (Inserido pela Portaria DG nº
696/2015)

FISCAL SUBSTITUTO DO CON-
TRATO DE FORNECIMENTO
DE ÁGUA MINERAL (Inserido pela
Portaria DG nº 696/2015)

TRT - Prédio Sede e Anexos e
Varas do Trabalho da Região

Metropolitana e interior.

Deven Moura Miller, auxiliada pela Maria
Luciene Bezerrra da Silva. (Inserido pela
Portaria DG nº 696/2015)

Marcos Antonio Loiola (Inserido pela
Portaria DG nº 696/2015)

Fórum Autran Nunes e Anexos
Ana Beatriz de Castro Pires, auxiliada pelo
Napoleão Pereira de Souza Júnior. (Inserido
pela Portaria DG nº 696/2015)

Vilebaldo Barbosa Martins Filho.
(Inserido pela Portaria DG nº
696/2015)